Universidade Federal de Minas Gerais
Escola de Engenharia
Departamento de Engenharia Mecânica

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE DUAS (02) VAGAS PARA PROFESSOR

EFETIVO, DESTINADA AO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA DA

ESCOLA DE ENGENHARIA - UFMG, CONFORME EDITAL DE Nº 11903/2023, ÁREA DE

CONHECIMENTO: CALOR E FLUIDOS, OU ENERGIA, OU EQUIPAMENTOS TÉRMICOS,

OU FENÔMENOS DE TRANSPORTE, OU ENGENHARIA TÉRMICA.

O resultado final do concurso público será divulgado em sessão pública a ser realizada na sala da

Congregação da Escola de Engenharia, com início previsto às 15:00 do dia 21/09/2023.

Atenciosamente,

Lázaro Soares Medeiros

Secretário do DEMEC